
RESULTADO DEFINITIVO DEL CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA SELECCIÓN DE 
OCHO TRABAJADORES/AS SOCIALES, CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE 

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Reunido el Tribunal Calificador con fecha 27 de septiembre de 2023 al objeto 
de resolver las reclamaciones presentadas contra el resultado provisional de la 
baremación del concurso de méritos para la selección de ocho plazas de personal 
funcionario “Trabajadores/as Sociales de Administración Especial”, del grupo A2, 
contemplada en la Oferta Extraordinaria de Empleo Público de 2022, se acuerda lo 
siguiente:

Dª Rocío Gómez Guerrera presenta escrito solicitando desglose de las 
puntuaciones obtenidas. La participante ha obtenido 7,944 puntos en el primer tramo 
de la experiencia en otra Administración, 3 puntos en el segundo tramo y 1,498 
puntos en el tercer tramo, haciendo un total de 12,442 puntos.

No constando en el expediente ninguna otra alegación el resultado definitivo de 
la selección es el siguiente:

PLAZA:  OCHO TRABAJADORES/AS SOCIALES

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

Aguilera Romera Consolación 18

Baena Capilla David 18

Diánez Málaga Ana M.ª 18

González Díaz Sonia 18

López Carmona Loreto 18

Matas Sánchez Carmen M.ª 18

Ridao Sánchez Ginesa 18

Cañete Ramírez Irene 13,03

Camacho Sandoval Consolación 10,14

Cano Díaz Inmaculada 3,516

Castro García Silvia 0,909

Cordero Moreno Carmen M.ª 11,14

Fernández Ramos Daniel Juan 11,782

García Pizarro Consolación 10,918

Gómez Guerrero Rocío 12,442
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Márquez Romero Verónica 5,221

Muñoz Cuevas Soledad 5,708

Nieto Sánchez Laura 11,511

Pérez Maqueda José Antonio 8,132

Reyes Serrano Francisco 9,567

Rodríguez Jiménez Sara 10,94

Ruiz Ruano Juan Carlos 4,302

Conforme a la base “Décimo tercera.- Puntuación definitiva” de la convocatoria:

La calificación final será la suma de la puntuación obtenida en los apartados de 
experiencia y formación.
En caso de empate en la puntuación final del concurso de méritos, los criterios de 
desempate serán por el orden siguiente:
1. La persona que esté ocupando la plaza en la actualidad si su antigüedad en este 
ayuntamiento es anterior a la entrada en vigor de la Ley 20/2021 de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 
público.
2. Mayor puntuación obtenida en el apartado “primer tramo” del punto “1. 
Experiencia” en la Administración convocante.
3. Mayor  puntuación obtenida en el apartado “segundo tramo” del punto “1. 
Experiencia” en la Administración convocante.
4. Mayor puntuación obtenida en el apartado “tercer tramo” del punto “1. Experiencia” 
en la Administración convocante.
5. Mayor puntuación obtenida en la experiencia en plazas de igual denominación en 
otras Administraciones Públicas.
6. Mayor edad.
7. Sexo menos representado en el Excmo. Ayuntamiento de Utrera en las plazas de 
igual denominación a la que se opte.

Atendiendo a lo anterior, el resultado de la selección, ordenado por puntuación  
y criterios de desempates es el siguiente:

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN FACTOR DESEMPATE

Aguilera Romera Consolación 18 1,2,3,4

López Carmona Loreto 18 1,2,3

González Díaz Sonia 18 1,2,3

Matas Sánchez Carmen M.ª 18 1,2

Diánez Málaga Ana M.ª 18 1, 2 C
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Ridao Sánchez Ginesa 18 1,2

Baena Capilla David 18

Cañete Ramírez Irene 13,03

Gómez Guerrero Rocío 12,442

Fernández Ramos Daniel Juan 11,782

Nieto Sánchez Laura 11,511

Cordero Moreno Carmen M.ª 11,14

Rodríguez Jiménez Sara 10,94

García Pizarro Consolación 10,918

Camacho Sandoval Consolación 10,14

Reyes Serrano Francisco 9,567

Pérez Maqueda José Antonio 8,132

Muñoz Cuevas Soledad 5,708

Márquez Romero Verónica 5,221

Ruiz Ruano Juan Carlos 4,302

Cano Díaz Inmaculada 3,516

Castro García Silvia 0,909

Este Tribunal Calificador propone al Sr. Alcalde-Presidente el nombramiento de Dª.  
Consolación Aguilera Romera, Dª. Loreto López Carmona, Dª. Sonia González Díaz, 
Dª. Carmen M.ª Matas Sánchez, Dª. Ana M.ª Diánez Málaga, Dª. Ginesa Ridao 
Sánchez, D. David Baena Capilla y Dª. Irene Cañete Ramírez como funcionarias y 
funcionario de carrera, Trabajador/as Sociales de Administración Especial, grupo A2.

En Utrera, a fecha indicada en el pie de firma.- La Secretaria del Tribunal.- Fdo.: 
Ana María Anaya Medina.-
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